

Raunstrup Byggeri A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 16929409

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2016

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Byggeri A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16929409
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 87 40 10 00
Telefax: 87 40 81 01
Hjemmeside: www.raunstrup.com

Bestyrelse

Mikael Glerup
Egon Korsbæk
Henrik Heide Ottosen
Ove Glerup

Direktion

Søren Kristensen
Leo Nørtoft Laursen
Erik Pagaard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
Postboks 229
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (3.047) t.kr. mod 2.406 t.kr. sidste år.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer øget aktivitet, men der forventes fortsat meget hård konkurrence i markedet. Til trods for at flere selskaber i branchen kommer med udmeldinger omkring højere krav til højere overskudsgrader, synes dette ikke at kunne ses i den generelle konkurrence / prissætning.

Selskabet forventer gennem interne effektiviseringer og øget effektivitet, at resultatet for det kommende år vil blive væsentligt forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	4.924.450	10.529.983
Distributionsomkostninger		(3.597.402)	(1.530.827)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.262.764)</u>	<u>(6.434.105)</u>
Driftsresultat		(3.935.716)	2.565.051
Andre finansielle indtægter	2	86.657	557.866
Andre finansielle omkostninger		<u>(54.296)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.903.355)	3.122.917
Skat af ordinært resultat	3	<u>855.984</u>	<u>(716.528)</u>
Årets resultat		<u>(3.047.371)</u>	<u>2.406.389</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.047.371)</u>	<u>2.406.389</u>
		<u>(3.047.371)</u>	<u>2.406.389</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	57.246
Indretning af lejede lokaler		0	307.000
Materielle anlægsaktiver	4	0	364.246
 Anlægsaktiver		 0	 364.246
 Fremstillede varer og handelsvarer		 3.638.506	 3.600.401
Varebeholdninger		3.638.506	3.600.401
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 15.308.060	 2.106.542
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.794.293	6.391.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.104.273	6.018
Andre tilgodehavender		559	3.231.608
Tilgodehavende selskabsskat		1.387.684	0
Periodeafgrænsningsposter		3.336	11.935
Tilgodehavender		19.598.205	11.747.435
 Likvide beholdninger		 8.589.251	 24.509.288
 Omsætningsaktiver		 31.825.962	 39.857.124
 Aktiver		 31.825.962	 40.221.370

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.947.900	3.947.900
Overført overskud eller underskud		5.271.452	8.318.823
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		<u>9.219.352</u>	<u>17.266.723</u>
Udskudt skat		818.000	286.300
Andre hensatte forpligtelser		2.465.333	2.820.288
Hensatte forpligtelser		<u>3.283.333</u>	<u>3.106.588</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	315.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.495.922	14.355.663
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.436.152	1.344.851
Skyldig selskabsskat		0	2.519.933
Anden gæld		3.391.203	1.312.063
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.323.277</u>	<u>19.848.059</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.323.277</u>	<u>19.848.059</u>
Passiver		<u>31.825.962</u>	<u>40.221.370</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.947.900	8.318.823	5.000.000	17.266.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(3.047.371)	0	(3.047.371)
Egenkapital ultimo	3.947.900	5.271.452	0	9.219.352

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(3.935.716)	2.565.051
Af- og nedskrivninger		139.122	127.865
Andre hensatte forpligtelser		(354.955)	30.463
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>(4.506.040)</u>	<u>9.290.950</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.657.589)	12.014.329
Modtagne finansielle indtægter		86.657	557.866
Betalte finansielle omkostninger		(54.296)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.519.933)</u>	<u>287.729</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(11.145.161)</u>	<u>12.859.924</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(26.616)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>225.124</u>	<u>11.615</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>225.124</u>	<u>(15.001)</u>
Udbetalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(3.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(5.000.000)</u>	<u>(3.000.000)</u>
Ændring i likvider		(15.920.037)	9.844.923
Likvider primo		<u>24.509.288</u>	<u>14.664.365</u>
Likvider ultimo		<u>8.589.251</u>	<u>24.509.288</u>

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.959.883	9.102.700
Pensioner	372.641	302.137
Andre omkostninger til social sikring	45.759	76.186
Andre personaleomkostninger	68.027	122.017
	9.446.310	9.603.040
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	225.512
Øvrige finansielle indtægter	86.657	332.354
	86.657	557.866
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(1.387.684)	2.519.933
Ændring af udskudt skat	531.700	(1.803.405)
	(855.984)	716.528
	Andre an-	Indretning af
	læg, drifts-	lejede loka-
	materiel og	ler
	inventar	kr.
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.319.275	601.399
Afgange	0	(574.783)
Kostpris ultimo	1.319.275	26.616
Af- og nedskrivninger primo	(1.262.029)	(294.399)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	349.659
Årets afskrivninger	(57.246)	(81.876)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.319.275)	(26.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(38.105)	(38.103)
Ændring i tilgodehavender	(6.463.086)	12.821.088
Ændring i leverandørgæld mv.	1.995.151	(3.492.035)
	<u>(4.506.040)</u>	<u>9.290.950</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>318.000</u>	<u>8.961.019</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet sikkerhed i driftskonto for 8.304 t.kr. for søstervirksomheders samt eget mellemværende med Jutlander Bank. Den samlede trækingsret udgør 12.600 t.kr.

Indestående på deponeringskonto udgør 16 t.kr.

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 58.378 t.kr. over for selskabets kunder.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands Kommune

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Raunstrup A/S, Aarhus